jiwanya.6

Selain tertarik dengan buku-buku Tasawuf, Yusuf al-Qaradawi juga sangat

tertarik dengan buku-buku sastra, seperti karya al-Manfaluthi, Al-Nazarat,al-‘Ibrat
dan kisah yang lainnya. Selain itu ia juga membaca al-‘Iqd al-Farid, karya tentang

Sastra yang ditulis oleh Ibn ‘Abd Rabbih (w. 328 H/940 M)7 Yusuf al-Qaradawi

menyelesaikan studi di Fakultas Ushuluddin Universitas al-Azhar, Kairo pada

tahun 1952/1953. Kemudian melanjutkan pendidikannya ke jurusan Bahasa Arab

selama dua tahun dengan mendapatkan predikat terbaik di antara lima ratus

mahasiswa.8

4Kurdi dkk, Hermeneutika al-Qur’an dan Hadis (Cet.